СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«  01  » июня  2015 г. № 191

с. Репьевка

О внесении изменений в

решение Совета народных

депутатов муниципального

района от 22.02.2008 года

№237

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Репьевского муниципального района Совет народных депутатов Репьевского

муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Репьевском

муниципальном районе», утвержденное решением Совета народных

депутатов муниципального района от 22.02.2008 года №237 «Об

утверждении положения «О бюджетном процессе в Репьевском

муниципальном районе» (далее- Положение) следующие дополнения и

изменения:

1.1.В пункте 3 статьи 25 Положения после слов «сроком на очередной

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.2.Пункт 4 статьи 25 Положения признать утратившим силу;

1.3. Статью 31 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 31 Муниципальные программы

1. Муниципальные программы (подпрограммы), реализуемые за счет

средств районного бюджета утверждаются администрацией Репьевского

муниципального района.

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ определяется администрацией Репьевского

муниципального района.

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ (подпрограмм) утверждается решением о районном бюджета по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности) на очередной финансовый год и плановый

период.

Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию,

начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению

администрацией Репьевского муниципального района не позднее одного

месяца до дня внесения  проекта решения о районном бюджете в Совет

народных депутатов Репьевского муниципального района.

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка

эффективности ее реализации.

По результатам указанной оценки, администрацией Репьевского

муниципального района не позднее чем за один месяц до дня внесения

проекта решения о районном бюджете Совет народных депутатов

Репьевского муниципального района может быть принято решение о

сокращении, начиная с очередного финансового года бюджетных

ассигнований на реализацию программы или о досрочном прекращении ее

реализации.

В случае принятия данного решения и при наличии заключенных во

исполнение соответствующих программ муниципальных контрактов, в

районном бюджете предусматриваются бюджетные  ассигнования на

исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов,

по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.

В процессе реализации муниципальной программы, ответственный

исполнитель (по согласованию с со исполнителями и участниками

муниципальной программы) вправе принимать решения о внесении

изменений в перечень мероприятий, сроки их реализации, объемы

бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в пределах

утвержденных бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы в целом».

1.4. Статью 32 Положения признать утратившей силу.

1.5. Абзац 5 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:

«Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного

бюджета Репьевского муниципального района на очередной финансовый год

и плановый период.»;

1.6. В абзаце 3 пункта 3 статьи 36 Положения после слов « на очередной

финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.7. В абзаце 5 пункта 3 статьи 36 Положения после слов « в очередном

финансовом году» дополнить словами «и плановый период»;

1.8.Статью 39 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Репьевского

муниципального района                                                       В.И.Рахманина